
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2937 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEGUNDA-FEIRA 28 DE ABRIL DE 2025. 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2937/2025–|01| - Data 28/04/2025 

DECRETO N.º 30, DE 28 DE ABRIL DE 2025. 

 

SÚMULA: Decreta Feriado Municipal no dia 09 de maio 

(Sexta Feira) em Comemoração à Emancipação Política do 

Município de Nova Santa Bárbara. 

O Sr. Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais,  

 

Considerando que no dia 09 de maio (sexta-feira), é Feriado Municipal- Emancipação 

Política do Município.  

Considerando não haver prejuízos para a Administração Pública Municipal;  

Considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica DECRETADO Feriado Municipal no dia 09 de Maio de 2025 em comemoração 

à Emancipação Política do Município de Nova Santa Bárbara. 

Art. 2º As atividades essenciais de saúde e limpeza urbana, manterão os serviços em 

atividades mínima e indispensável ao atendimento da população, de acordo com as 

determinações dos Secretários Municipais respectivos. 

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, aos 28 dias de Abril de 2025. 

 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2937/2025–|02| - Data 28/04/2025 
DECRETO N.º 29, DE 28 DE ABRIL DE 2025. 

 

SÚMULA: Ponto facultativo nas repartições públicas 

municipais no dia 02 de maio de 2025 (sexta-feira). 

 

O Prefeito Municipal em Exercício de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

Considerando que no dia 01 de maio (quinta-feira), é Dia do Trabalhador (feriado), 

 

Considerando não haver prejuízos para a Administração Pública Municipal;  

 

Considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica decretado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais de Nova Santa 

Bárbara, no dia 02 de maio de 2025 (Sexta-Feira), retornando às atividades normais na 

segunda-feira dia 05 de maio. 

 

Art. 2º. As atividades essenciais de saúde e limpeza urbana, manterão os serviços em 

atividades, mínima e indispensável ao atendimento da população, de acordo com as 

determinações dos Secretários Municipais respectivos.  

 

Art. 3º. A guarda municipal cumprirá sua escala conforme determinado, 

mantendo-se a ronda (plantão) conforme habitualmente executado. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, aos 28 dias de fevereiro de 2025. 

 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2937/2025–|03| - Data 28/04/2025 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 58/2025 

REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 5/2025 

OBJETO – Registro de preços para eventual locação de banheiros químicos. 

VALIDADE DA ATA: De 28/04/2025 a 27/04/2026. 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, 
Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60. 
 

DETENTORA DA ATA: ATIVA LOCACAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 02.580.316/0008-00, com 
endereço à Rua Bélgica, 1805  - CEP: 86046280 - Bairro: Jardim Igapó, Londrina/PR. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/
serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

1 11613 Locação de banheiros químicos (Feminino) 
Fornecimento, montagem, desmontagem e 
manutenção  

Satelite UN 24,00 280,00 6.720,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

2 11614 Locação de banheiros químicos (Masculino) 
Fornecimento, montagem, desmontagem e 
manutenção  

Satelite UN 24,00 280,00 6.720,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

3 11615 Locação de banheiros químicos (PNE)  Para 
Portadores de Necessidades Especiais. 
Fornecimento, montagem, desmontagem e 
manutenção  

Satelite UN 13,00 304,61 3.959,93 

TOTAL 17.399,93 

Edição: 2937/2025–|04| - Data 28/04/2025 
EXTRATO DO CONTRATO N° 29/2025 

 
REF.: Chamamento Público/Credenciamento nº 5/2024 - Inexigibilidade nº 7/2024. 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: DRA FLAVIA FAGGIAO SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob nº. 51.366.666/0001-07, com endereço à Rua Maria Lúcia da Paz, 455 - CEP: 86050470 - Bairro: Gleba Fazenda 
Palhano, Londrina/PR. 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente de 
atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos de Urgência e Emergência para suprir horários 
diurnos, noturnos, finais de semana e feriados. 
 
VALOR: R$ 83.174,40, (oitenta e três mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos). 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, entrando em vigor logo após a assinatura, com término em 27/07/2025. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 28/04/2025.  

 

     
              Não há publicações para a presente data.                                         
                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

	Não há publicações para a presente data.

		2025-04-28T16:32:02-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




